UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - UFRJ
INSTITUTO ALBERTO LUIZ COIMBRA

DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DE ENGENHARIA - COPPE

EDITAL UFRJ/COPPE/PEQ nº 624/2018 - ADENDO REFERENTE AO
EDITAL 518 - PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS PARA

INSCRIÇÃO NO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO DO
PROGRAMA DE ENGENHARIA QUÍMICA DA COPPE/UFRJ PARA O

ANO LETIVO DE 2019

1.PREÂMBULO

1.1. O Coordenador do Programa de Engenharia Química (PEQ) do Instituto
Alberto Luiz Coimbra de Pós-Graduação e Pesquisa de Engenharia, também
conhecido como Coordenação de Pós-Graduação e Pesquisa de Engenharia
(COPPE), da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas
atribuições, previstas no artigo 7° do Regimento da COPPE/UFRJ, e
considerando o artigo 12, inciso I, da Regulamentação das Comissões de Pós-
Graduação e Pesquisa da Pós-Graduação Stricto Sensu e das Comissões
Deliberativas dos Programas de Pós- Graduação da UFRJ (Anexo à Resolução
CEPG N° 3, de 11 de dezembro de 2009), torna público aos interessados que
estão abertas as inscrições no processo seletivo de candidatos, para o
preenchimento de vagas no Curso de Mestrado Acadêmico do PEQ, para o ano
letivo de 2019. Torna público aos interessados que 02 (duas) vagas de Mestrado
destinadas à seleção de servidores da instituição, referente ao Edital nº 518 de
18/06/2018 publicado no Boletim 26 do dia 28/06/2018.

Rio de Janeiro, 05 de julho de 2017

Publique-se,
Victor Luis dos Santos Teixeira da Silva

Coordenador do PEQ/COPPE